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Vážení spoluobčané, 
 
čas plyne jako voda. Nestačili jsme se ani ohlédnout a 
je tu opět Nový rok.  
Jakoby to bylo jen před malou chvíli, co jsme si přáli 
k Novému roku a je tu opět čas, kdy mnozí z nás 
bilancují uplynulý rok.  
Většině z nás se možná nepodařilo splnit si osobní 
novoroční předsevzetí, ale nebuďme proto smutní. Opět 
stojíme na prahu nového roku, kde si můžeme splnit 
všechny naše představy, předsevzetí nebo sny. 
 
Vážení spoluobčané, do nového roku Vám všem 
ze srdce přeji hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních tak i 
pracovních úspěchů.  
 
Šťastný a veselý nový rok. 

Irena Pekárková 
starostka 
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Půjčovna bruslí v Černé v Pošumaví   

budova tiskárny FOP 

Cena půjčovného:dospělí  80,-Kč, děti do 12 let 50,-Kč 
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U s n e s e n í 
z 36. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

17. 12. 2011 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
Schvaluje: 

1. Rozpočet obce na rok 2014, tj. příjmy ve výši 23 000 000 Kč, 
výdaje ve výši 21 377 000 Kč a financování ve výši -
1 623 000 Kč (příloha č. 1 zápisu). 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 3 příjmy 5 046 166 Kč, výdaje 
4 897 557 Kč a financování - 148 609 Kč. (příloha č. 2). 

3. Rozpočtový výhled na rok 2014 - předpokládané příjmy 
22 000 000 Kč, výdaje 23 180 000 Kč, na rok 2015 -
předpokládané příjmy 26 600 000 Kč, výdaje 26 600 000 Kč 
na rok 2016 - předpokládané příjmy 27 100 000 Kč, výdaje 
27 100 000 Kč (příloha č. 3). 

4. Žádost Ing. S. H. o dodatek ke kupní smlouvě na pozemek p. č. 
211/260 a 211/263 ohledně prodloužení do 31. 10. 2014. 

5. Souhlas s tím, že obec Černá v Pošumaví využívá svého věcného 
předkupního práva sjednaného smlouvou o zřízení práva 
předkupního ze dne 6. 12. 2006, na odkoupení pozemků p. č. 
211/261 a p. č. 211/264 vše v k. ú Černá v Pošumaví. 

6. Prodej parcely p. č. 499/20 o výměře 6 m2 v k. ú Černá 
v Pošumaví - Radslav za 400,- Kč za m2 a náklady s prodejem 
spojené vlastníkovi nemovitosti na prodávané parcele. 

7. Příspěvek pro Myslivecké sdružení Černá Hora se sídlem Černá 
v Pošumaví ve výši 30 000,- Kč. 

8. Příspěvek pro Junáka – svaz skautů a skautek Velešín 
pro Černou v P. ve výši 12 000,- Kč. 

9. Podání žádostí na dotaci MMR a grantů Jihočeského kraje.  
10. Připomínku k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje. 
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Revokuje 
1. Usnesení 34. zasedání zastupitelstva ze dne 14. 10. 2013 

v bodě A) 26. 
zastupitelstvo obce 

 
 
 

Zprávy ze školy 
 

 Měsíc prosinec je vždy ve znamení příprav na Vánoce. My jsme 
začali zpíváním koled u vánočního stromu se sborem Musica 
Viva.  

 5. 12. nás přišel navštívit Mikuláš se svojí partou, a protože paní 
učitelky slíbily, že na nás budou hodné, tak nám je čerti 
neodnesli.  

 Pokračovalo se vánoční besídkou pro rodiče, která se nám 
povedla.  

 19. 12. jsme ozdobili stromek pro zvířátka a těšení na Vánoce 
jsme zakončili vánoční besídkou ve školní družině se stromečkem 
a cukrovím od rodičů. 

                                                                              žáci ZŠ 
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JEDNOSLOVNÁ KŘÍŽOVKA – 
PRO POUČENÍ 
Ve stálé expozici gotického umění v Alšově jihočeské galerii je uložena 
busta sv. Světice, která pochází z bývalého kostela v Dolní Vltavici. Další 
dvě podobné busty z Dolní Vltavice jsou dnes v muzeu v Düsseldorfu. 
Tyto sochařské skvosty pocházející z doby kolem roku 1380, vznikly 
v katedrální huti význačného architekta, stavitele, kameníka, sochaře a 
řezbáře, který se proslavil zejména portrétními bustami v chrámu Sv. 
Víta, byl autorem náhrobků Přemysla Otakara I. a Přemysla Otakara II., 
Karla IV. a Elišky Pomořanské. 
Jeho jméno a příjmení je ukryto v dnešní křížovce. 
 

             a              b            c              
d 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

    
    
    
    
    
    

 
LEGENDA:  
1 - tajenka, křestní jméno sochaře 
2 - čistící a odmašťovací prostředek v autoopravárenství 
3 - německy rýže 
4 - naříkat 
5 - bezbarvá kapalina z lihu používaná k narkóze 
6 - brvy, též jednoduché organismy 
------------------------------------------------------------------------------------ 
a - tajenka, příjmení sochaře 
b - tekutá forma přípravku na podporu erekce 
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c - značka tuny; římsky šest; dlouhá samohláska; písmeno S foneticky 
d - mřížky, síťky 
 
======================================================== 
 
SPRÁVNÉ ZNĚNÍ DOPLŇOVAČKY Z PROSINCOVÉHO ZPRAVODAJE 
HADRABA;  HOMOLKA;  HARAZIM;  HOVORKA;  KOPEČEK;  KELLNER;  

KUČÍREK;  KAUTSKÁ. 
Omlouvám se za nápovědu v posledním jméně – KAUTSKÁ  - kde 

správně mělo být: 
8/ paní, která bydlela v domě, kde je nyní penzion SEN /zámezí/ 

František Záhora 
 
 
 

Společenská rubrika 
 
 

V lednu svá výročí oslaví paní Marie Musilová, Bohumila 
Bártová, Anna Marušková, Jana Gregarová a pan Josef Císař.  

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví 
a pohody v osobním životě. 

                                 
      Za SPOZ Věra Daňová 
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Vážení spoluobčané, 
 
v prosinci 2013 byl v našem Zpravodaji zatím ukončen seriál Vzpomínky 
pamětníků, ve kterém jsem vás seznamoval s vyprávěním a 
vzpomínkami pamětníků na dobu především po jejich příchodu 
do obce. 
Vzpomínat se ovšem dá i na dobu poměrně nedávnou, po listopadu 
1989. V dnešním Zpravodaji vám předkládám vzpomínky na to, co se 
mohlo uskutečnit, ale „bohudíky“ se z různých důvodů nerealizovalo. 
 

NEUSKUTEČNĚNÉ  ZÁMĚRY 
UPLYNULÝCH  LET 
 
Po roce 1990 se vyrojilo mnoho různých firem, které měly zájem 
vybudovat na různých místech čerpací stanice PHM. Z jakých důvodů 
se záměry neuskutečnily, rozebírat nebudeme. 
1/ v prostoru za domkem Medových /Melounkových/ hodlala 
pražská firma ITCE, s.r.o. vybudovat čerpací stanici se třemi stojany 
na benzin, jedním na naftu, hygienické zařízení, dílnu autoservisu a 
pneuservisu, občerstvení a parkoviště 
2/ naproti hostinci, v parčíku před VPS Marek, hodlala firma 
ROKAS vystavět malé benzinové čerpadlo, prodejnu motoristického 
příslušenství a občerstvení 
3/ několik firem mělo zájem vybudovat čerpací stanici na Mokré 
v prostoru před objektem bývalé STS a na návsi 
4/ na pozemku před č. p. 42 u cesty za Starý lom měl zpočátku 
zájem o vybudování objektu p. Hlíza, který nakonec zřídil stanici 
prodeje plynu na pozemku u č. p. 42 
Spalovna odpadů – chtěla jí v obci vybudovat firma SAVIE – SCHARK 
a.s. Práci mělo najít až 15 lidí. Uvažovalo se nejprve o koupi silážních 
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žlabů ve směru na Slavkovice od fi Cavalo anebo o vlastním pozemku 
obce v prostoru na Mokré 
Skládka komunálního odpadu – z důvodu zaplnění skládky na Pláničce, 
byl úmysl vybudovat novou v lokalitě na Hubenově. Byla zpracována 
studie s kapacitou 300 tis. m³. Firma RUMPOLD posoudila však i jiné 
návrhy a rozhodla se pro skládku v okolí okresního města. 
Balírna toaletního papíru - vhodné prostory hledaly Jihočeské papírny 
Větřní, údajně chtěly zaměstnat 20 – 50 lidí. 
Areál Karlovy Dvory – uvažovalo se především o přívodu vody 
do Bližné, čímž by se vyřešil nedostatek vody na Bližné, Jestřábí i Černé. 
Ve spolupráci Obecního úřadu Černá a Měst. úřadu Horní Planá se 
měla rozšířit sypaná hráz, vystavět chodník a stezka pro cyklisty. Firma 
Hohenleiter navrhovala, že zaplatí přívod plynu do Černé. 
Pozemek u Sodovkárny – obec hodlala pronajmout a zavést zde 
některé služby, případně i motorest a sklad stavebnin. Jako nájemci se 
přihlásili čtyři nám známí občané Černé. 
Hafalder Polymer - ten s výrobou polymérových výplní šachet 
kanalizace odpadních vod začal, při třísměnném provozu mělo najít 
práci 27 lidí. Na výrobu byly kladeny přísné ekologické požadavky, co se 
týče filtrace škodlivin a likvidace nebezpečného odpadu. Stížností 
občanů na šířící se zápach nebyla firma uvedena do stálého provozu a 
postupně byl vydán zákaz její činnosti. 
Výtopna na biomasu – zastupitelé se zabývali i možností vybudovat 
centrální výtopnu, což se zdálo po získání lesů do vlastnictví obce 
přijatelné. Investice by však přišla na několik desítek milionů korun, 
nebyla známa ani studie o rentabilitě a návratnosti a tak bylo 
od záměru upuštěno. Obec pouze zakoupila část areálu spolu s dvěma 
rybníky. 
========================================================== 
Zcela jistě byly i další záměry, které jsem již nepochytil a neznamenal.  
Po vstupu České republiky do Evropské unie od 1. května 2004 se 
začalo uvažovat i o dalších záměrech, především v souvislosti 
s poskytnutím příslušné dotace. Uskutečnit jakoukoliv vizi, která 
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znamená vysokou investici, není možné udělat jen z finančních 
prostředků obce. V živé paměti máme dosud mnohé záměry, které jsou 
na dotačním systému závislé. 

- domov pro seniory – v prostoru před č. p. 36 – stavba více jak 
25 mil. Kč 

- rekreační zóna s tržnicí – pod „pipigrilem“ víceúčelovou 
budovu, parkoviště, chodníky k tábořišti Jestřábí I., veřejné 
osvětlení, prostor parkování na komunikaci – po částech se 
něco z tohoto záměru realizovalo 

- víceúčelové hřiště – vedle stávajícího fotbalového hřiště mělo 
být hřiště pro malou kopanou, hřiště na tenis a dvě volejbalová 
hřiště 

- silnice Muckov – Světlík - propojení obou obcí a zkrácení doby 
jízdy, případně vybudování cyklostezky 

- vodovod Černá – Horní Planá – bylo uvažováno o napojení 
města Horní Planá na obecní vodovod v Černé. Zkoumala se 
vydatnost vrtu, vstupní investice i návratnost. 

- kruhový objezd - v souvislosti s výstavbou silnice, neuspěl 
pro nesouhlas majitele pozemků 

- olympiáda v Černé – ČR projevila zájem o pořádání Olympiády 
v roce 2016; v této souvislosti se vyskytla úvaha pořádat 
Jachetní olympijský sport v Černé v Pošumaví. Jednalo by se 
o velmi velké finanční zatížení, které obec není schopna sama 
zvládnout. 

- Lipenská vlakotramvaj – záměr krajského úřadu prodloužit 
regionální trať z Rybníka přes Lipno, Frymburk a Černou 
v Pošumaví do Hůrky. Projekt přinesl mnoho nesouhlasných 
projevů ze strany obce a občanů Černé a řešení sporů 
s Jihočeským krajem. 

František Záhora 
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ZIMNÍ KOSMETICKÁ PROMĚNA S MARY KAY 
 
Termín: 11. 1. 2014 od 11 do 18 hod. v prostorách lobby baru 
Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření pleti), 
denní líčení (proměna) a poradenství - celkem cca 60 min. 
 
Nechte se hýčkat profesionálním týmem kosmetiček zcela 
zdarma! 
Z kapacitních důvodů je nutné se objednat na recepci hotelu 
(tel. 380 735 208). 

*** 
WELLNESS - THAJSKÝ BALÍČEK  
Poznejte perly Thajska během jediného dne! 
 
Thajská masáž (60 min.) dle Vašeho výběru: 
thajská klasická nebo olejová masáž nebo masáž chodidel 
 
Thajské degustační menu: 
Tom Kha Kai - kuřecí polévka s kokosovým mlékem, citrusovými listy, cibulí, 
žampióny a rajčaty  

Pha Phrik Tai Dum - kousky pangasiuse na černém pepři se zeleninou   

Pad Ki Mao Kai - ostré thajské nudle s kuřecím masem 

Moo Piaw Waan - vepřové kousky v jemné tomatové omáčce s jasmínovou 
rýží 

Tapiocca - dezert s kokosovým mlékem a kukuřicí 

Digestiv - originální thajský alkoholický nápoj Me Kong whisky nebo Litchi 
likér 
Cena: CZK 990,-/osoba  
  (masáž a menu je nutné čerpat ve stejný den) 
Bližší info a rezervace na wellness recepci  

tel. 380 300 330, email: info.wellness@hotelfrymburk.cz) 
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Stezka korunami stromů v zimě 
 

Lipenský areál prošel v posledních letech překotnými změnami a stal 
se vyhledávanou zimní destinací. Díky rozsáhlým službám zaměřeným 
na rodinnou dovolenou se dostal především do hledáčku rodičů 
menších dětí. Výjimečné zážitky slibuje i zdejší dominanta – Stezka 
korunami stromů, která je otevřena po celý rok. Obnoveny byly také 
informační tabule, které se nyní věnují zimnímu období. Děti s rodiči 
se mohou společně dozvědět, jaké činnosti a aktivity je během zimy 
v lese nutné uskutečnit. Stezka korunami stromů nabízí úžasný 
výhled i v zimním období a není výjimkou, že lze dohlédnout až 
na alpské štíty.  

 
Stezka návštěvníky provede mezi vrcholky vzrostlých stromů až 
do výšky 40 metrů a prostřednictvím didaktických stanic je seznámí 
s okolní přírodou. Děti potěší interaktivní zastávky s lanovými prvky, 
na kterých si mohou vyzkoušet fyzickou zdatnost a obratnost. 
Odměnou turistům bude překrásný výhled z vyhlídkové věže 
na zasněžené Lipno a v případě příznivého počasí i na Alpy. Lyžaři si 
mohou vypůjčit outdoorovou obuv a sportovní vybavení ponechat 
v úschovně.  
 
Během zimy se lze dostat ke Stezce korunami stromů několika 
způsoby. Ten nejjednodušší je využít speciální dopravu, tzv. 
Stezkabus, který odjíždí zdarma v pravidelných intervalech 
z centrálního parkoviště u dolní stanice lanové dráhy. Staví přímo 
u vchodu na Stezku a je přizpůsoben i přepravě handicapovaných 
návštěvníků. Naložit lze i dětské kočárky. Na vrchol Kramolína lze 
samozřejmě dojít i pěšky po značené turistické stezce. Nenáročná 
procházka zabere necelou půlhodinku. Jednou z možností je i využití 
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lanové dráhy, která v zimě slouží pouze pro lyžaře. Ti mohou 
následně využít úschovnu a půjčovnu bot.  
 
Každou sobotu během zimní sezóny bude prohlídka Stezky korunami 
stromů zpříjemněna nabídkou punče zdarma. Užijete si jedinečnou 
zimní atmosféru tichého lesa, okusíte jedinečné výhledy a zároveň se 
zahřejete výborným punčem. Ti, kteří mají zájem o detailnější 
informace, mohou využít každou středu od 14 hodin komentovanou 
prohlídku Stezky s průvodcem. 
 

Lednové akce v Lipně nad Vltavou: 
 

1. 1. Novoroční výstup na Stezku korunami stromů 
4. 1. Den s handicapem 
4. 1. Dětské Aprés Ski a koleda 
lišáka Foxe 
11. 1. Lipno bez bariér 
11. 1. Dětské Aprés Ski 
s Ronaldem McDonaldem 
18. 1. Velbloud na sněhu  
19. 1. Testování lyží SPORTEN 
25. – 26. 1. Rossignol Demo 
Tour 
25. 1. Lipno bez bariér 
25. 1. Dětské Aprés Ski 
31. 1. Jedničkáři lyžují za 20 Kč  
www.lipno.info 
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S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP !  
-  Vtipy po Novém roce 

 
Sejdou se dva a vsadí se spolu, že ten jeden někoho perfektně vytočí 

po telefonu. Tak zajdou k telefonní budce, ten jeden vytočí číslo. 
Na druhém konci se ozve nějaká ženská. A ten jeden povídá:  

"Dobrý den, prosím Vás, mohl bych mluvit s Vaším synem Hugem?"  
"To je nějaký omyl, já žádného syna nemám" odpoví ženská a zavěsí. 
On zase vytočí to samé číslo a povídá:  "Dobrý den, prosím Vás, mohl 

bych mluvit s Vaším synem Hugem?"  
"Prosím Vás teď jste volal. Už jsem Vám říkala, že žádného syna 

nemám, to musíte mít blbý číslo."  
Zase vytočí to samé číslo a znova:  "Dobrý den, prosím Vás, mohl bych 
mluvit s Vaším synem Hugem?"  "Člověče, nerozčilujte mě. To musíte 

dělat naschvál. Kolikrát Vám to mám opakovat, že žádného syna 
nemám?!"  

A znova vytočí to číslo:  "Dobrý den, prosím Vás, mohl bych mluvit 
s Vaším synem Hugem?"  

"Tak už toho mám právě tak dost. Jste nějakej divnej. Tohle je 
obtěžování, já si budu na Vás stěžovat chuligáne!!!" a praští telefonem.  
"Dobrý!" Říká ten druhej a dá tomu prvnímu prohranou částku, "a teď 

o dvakrát tolik, že já ji dorazím!"  Vytočí to samý číslo, a když to ta 
ženská zvedne, řekne jí:  "Ahoj mami, tady Hugo. Nevolal mi teď 

někdo?" 
 

========================================================== 
 

Blondýna 
Minulý rok jsem vyměnila všechna okna ve svém domě za ta drahá 

plastová, tříkomorová a vakuovaná, která šetří energii. Dnes mi volal 
jejich dealer a stěžoval si, že už je to rok, co mi je vestavěli a ještě stále 
jsem za ně nezaplatila. No teda, to, že jsem blond, ještě neznamená, že 



15 
 

jsem automaticky blbá, ne? Tak jsem mu řekla to, co mi pořád 
opakoval ten kecací chlápek, co mi je prodal, že: "do jednoho roku se 

ty okna zaplatí samy".  
"Už to jeden rok byl!" Řekla jsem mu. Na druhém konci bylo jen ticho, 
tak jsem nakonec zavěsila a oni už nikdy nezavolali. Vsadím se, že se 

chudáci cítili jako idioti. 
 

========================================================== 
 

Přijde pán k vysokému paneláku a povídá Pepíčkovi.  
"Prosím Tě, kde tu bydlí pan Novák?" 

"Já Vás tam dovedu, ale nejede výtah." 
Tak spolu dojdou až do 12 poschodí. Pepíček ukáže na dveře a říká:  

"Tak tady bydlí, ale jestli s ním chcete mluvit, tak sedí na lavičce 
před domem." 

 
========================================================== 

 
Časopis "Květy" vytiskl kvíz "Jak známe ženy". Zvítězil Pepíček Novák, 

10 let. Rozčilený čtenář zaslal dopis:  
"Je to směšné! Je mi 65, poprvé jsem ženy poznal ve 12-ti, a vy jste dali 

hlavní cenu nějakému klukovi!"  
Odpověď z redakce: První otázku našeho kvízu "Kde mají ženy 

nejkudrnatější vlasy?" Pepíček odpověděl správně - V centrální Africe. 
Co jste odpověděl vy? A ještě nakreslil! Druhou otázku našeho kvízu 

"Název nejdůležitějšího orgánu u žen?", Pepíček odpověděl také 
správně - Celosvětová Federace Žen. Co jste odpověděl vy? A ještě 
nakreslil! I poslední, třetí otázku našeho kvízu "Co ženy netrpělivě 

očekávají každý měsíc?", Pepíček odpověděl také správně - nová čísla 
časopisu "Květy". Co jste odpověděl vy? A díky bohu, že jste nic 

nekreslil! 
     F. Z. 

 
 



16 
 

 

Lipno nature s.r.o. 
VLADIMÍR CNOTA 

 
SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ 

LOKALITĚ HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 
VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 

 
RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

 
VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ 

Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 
 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 
╱◥◣ 
│╱◥█◣ 
๑۩๑๑۩๑๑۩ 
Vladimír Cnota IČ: 72204605  
Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  
telefon: +420 720 101 603  
email: info@lipnonemovitosti.cz 
http://www.lipnonemovitosti.cz/ 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 

• Ve čtvrtek 5. 12. nás ve školce navštívil Mikuláš, čert a anděl. 
Někteří malí hříšníci se báli méně jiní více, ale vše dobře dopadlo. 
Po odchodu čerta jsme byli nejen v plném počtu, ale děti byly dokonce 
obdarovány sladkými balíčky. 
 
• V pátek 13. 12. jsme pozvali rodiče na vánoční besídku, kde se 
děti snažily předvést své hudební, pohybové a literární vlohy. Své 
tvořivé a hlavně obchodní dovednosti využily v následujícím vánočním 
jarmarku, kdy se jim podařilo prodat své výrobky za úžasných 1360,- Kč. 
Tuto částku využijeme ve prospěch dětí, např. v podobě nějakého 
zážitku či hraček. Besídka byla završena tradičním posezením 
u stromečku, kde jsme měli kromě společného hraní a povídání 
možnost ochutnat výborný vánoční punč a ještě lepší dobroty z dílny 
dětí a rodičů. 
 
• Ve středu 18. 12. jsme si při hudebním vystoupení HUDEBNÍ 
AGENTURY PRAGOLIVE mohli společně zatančit a zazpívat písničky 
z pohádek. 
Odpoledne jsme pak jeli potěšit pásmem písniček, básniček a tanečků 
dědečky a babičky do Domova důchodců v Horní Plané. Věříme, že jim 
předvánoční čas zpestřilo nejen naše vystoupení, ale i vlastnoručně 
ozdobené perníčky. 
 

Závěrem bychom chtěli touto cestou poděkovat všem našim 
příznivcům a sponzorským dárcům, kteří nás podporují materiálně i 
finančně: 
 

- ceníme si společných akcí (táborák, hravá odpoledne, Slavnost 
sv. Martina, besídky, apod.), které obohacujete svými slanými i 
sladkými dobrotami 
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- ceníme si obrázků včelích medvídků a papírů (p. Švarcová) 

 
- ceníme si pletených kolíbek pro včelí medvídky a ovoce 

do mikulášských balíčků (p. Kaprálová) 
 

- ceníme si výtvarného materiálu a drobných dárkových 
předmětů (p. Kudláček) 

 
- ceníme si sáčků (p. Pešková) a výtěžku z vánočního jarmarku 

v Horní Plané (p. Císařová, Kliková, Nováková, Pajpachová, 
Radová a Škabroudová) jako příspěvku na mikulášské balíčky 

 
- ceníme si vánočního stromečku (p. M. Holubová z Horní Plané) 

 
- ceníme si finančního daru (p. Beneš), který bude využit 

k nákupu hraček nebo na výlet 
 

- ceníme si bezplatné dopravy (p. L. Pešek) 
 
 Doufáme, že jsme v tomto bohatém výčtu na nikoho 
nezapomněli. Pokud ano, nebylo to  záměrně a moc se omlouváme. 
 Přejeme všem pohodový a klidný rok 2014. 
                                                                          Kolektiv MŠ 

 
 
30 let  Mateřské školy v obci  
 

V letošním roce to bude 30 let od doby, kdy byla dokončena 
do té doby největší a pro obec nejpotřebnější akce - Mateřská škola. 
V prosinci roku 1983 se prováděly poslední dokončující práce, proběhla 
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řádná kolaudace a od 2. ledna 1984 byla Mateřská škola slavnostně 
otevřena.  

Podívejme se však o několik desetiletí zpět. První mateřská 
škola byla v obci otevřena v roce 1949 a byla umístěna v budově 
základní školy. Dětem se zpočátku věnovala nekvalifikovaná 
pěstounka. V roce 1952 nastupuje a od 1. září 1953 se stala ředitelkou 
Věra Kopečková, maminka současné ředitelky Základní a Mateřské 
školy v Černé Mgr. Věry Daňové.  
Zpočátku bylo ve školce 14 dětí, jejich počet se během let zvyšoval, a 
tak bylo potřeba hledat nové prostory. Rovněž se zvyšoval i stav žactva 
v základní škole, bylo nutno zřídit další třídu, byla potřeba i tělocvična, 
každopádně bylo nutno umístit mateřskou školu jinam. Hledaly se 
vhodné prostory a současně vyvstala i možnost výstavby nové 
mateřské školy.  
V únoru roku 1957 zaslal tehdejší předseda MNV Alois Ondráček spolu 
s tajemníkem Františkem Podroužkem na odbor školství a kultury ONV 
požadavek na výstavbu nové školky, tak jak bylo rozhodnuto 
na zasedání MNV. Odbor školství však odpověděl ve smyslu, že 
celostátní potřeba investic do školství je velká a apeloval 
na představitele obce, aby hledali vhodné prostory, protože naděje 
na výstavbu nové školky je mizivá.  
V úvahu přicházela budova bývalé fary, která musela být 
rekonstruována a v roce 1962 sem pak byla přemístěna mateřská 
škola. Stále to však kapacitně nestačilo a bylo i nadále uvažováno 
s výstavbou nové MŠ, ovšem svépomocí, v takzvané „Akci Z“. To se 
nakonec uskutečnilo až v roce 1981, kdy byl, během tří let, brigádnicky 
vystavěn komplex tří budov, kotelny, transformační stanice, 
hospodářského bloku a objektu heren s ložnicemi, to vše za tehdejších 
5 326 000 Kčs.  
Podle záznamů bylo na akci odpracováno celkem 20 879 brigádnických 
hodin zdarma, hlavní kolaudace proběhla 9. prosince 1983. Velkou 
pomoc při výstavbě tehdy poskytoval státní statek, který přes zimní 
období stále uvolňoval dva až tři zedníky a zapůjčoval jeřáb a další 
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potřebné mechanizační prostředky. Všechny další dodavatelské práce 
zajišťoval Okresní stavební podnik.  
Potíže byly s dokončováním montážních prací vzduchotechnického 
zařízení, kvůli čemuž byl termín kolaudace a otevření MŠ posunut 
o několik týdnů. V budově byla dvě oddělení s kapacitou 55 dětí a 
jídelna, kde se stravovalo rovněž i 60 žáků základní školy.           
Mateřská škola sídlí v této budově dodnes, během let však došlo k 
některým změnám. V roce 1992 byla část budovy rekonstruována na 
zdravotní středisko a od 2. února 1997 je v provozu ve spodní části 
budovy malé fitcentrum. V posledním období se provedlo vylepšení 
vnitřního zařízení, i vybavení tříd je na velmi dobré úrovni a budova 
dostala novou, veselou fasádu.  

F. Z. 
   
 

Mateřská škola a obec Černá v Pošumaví 
Vás srdečně zvou na  

den otevřených dveří 
21. ledna 2014 

pořádaný u příležitosti 30. výročí otevření nové budovy 
mateřské školy 

Otevřeno bude od 8,00 – 16,00 hodin. 
Ke zhlédnutí zde budou historické materiály a fotografie. 

Zpřístupněny budou i využívané prostory v budově.  
 

Expozice fotografií a historických materiálů bude ke zhlédnutí 
ve vstupní hale školky do konce ledna 2014. 

Materiály k historii a fotografie laskavě zapůjčil kronikář obce pan 
František Záhora, kterému tímto děkujeme. 

Kolektiv MŠ 
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Infocentrum Černá v Pošumaví 
 

 
Otevírací doba v zimní sezóně  
středa-pátek  12,00 – 16,00 hod 
           sobota  10,00 – 16,00 hod.  
 
Nově máme v nabídce PAMĚTNÍ MINCE ČERNÉ 
V POŠUMAVÍ! 

 
 
 
 
 
 
 

Provoz Rybníků/sádek Černá 
v Pošumaví během zimní sezóny 
 
 
Otevřeno v sobotu a v neděli 
od 8,00 – 18,00 hod. 
Ve všední dny po telefonické 
dohodě na čísle 777 716 409. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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Tematické 

VALENTINSKÉ FOTOGRAFOVÁNÍ 
(focení s dekoracemi souvisejícími se svátkem sv. Valentina) 

18. – 19. ledna 2014              10,00 – 17,00 hod. 
V zasedací místnosti obecního úřadu v Černé v Pošumaví  

Zájemci si mohou čas focení rezervovat na čísle 603 950 863 nebo na 

e-mailu mortiana@email.cz. 

Rozsah focení 4 fotografie 13 x 18 cm – cena 230,- Kč. 

Na požádání vytvořím pohlednice.  

Při větším rozsahu fotografování cena dohodou.  
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Oznámení redakce 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 
poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat 
v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
únor bude 25. ledna 2014. 

ReZp 
 
 
 

Omluva 
 

Redakce zpravodaje se omlouvá autorům článku Betlémské 
světlo z minulého zpravodaje, že při elektronickém přenosu dat došlo 
ke ztrátě loga betlémského světla. Omlouváme se všem čtenářům, 
kteří byli tímto ochuzeni o celkový zážitek při čtení článku. 

ReZp 
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